РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 570 от 26.10.12

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»

	Во исполнение статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25.09.2012 г. № 4139 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
	1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (приложение     № 1).
	2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должности муниципальной службы Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, включенные в перечень, указанный в п.1 настоящего распоряжения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
	2.1. не вправе без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:
	а) замещать на условиях трудового договора должности в организации, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;
	б) выполнять в организации работы (оказывать организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;
	2.2. обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в п.2.1. настоящего распоряжения, сообщить работодателю сведения о последнем месте своей службы.
	3. Рекомендовать работодателям принять меры по выполнению требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	4. Руководителям структурных подразделений Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан ознакомить заинтересованных служащих с перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего распоряжения и, в срок до 01.11.2012 года представить в управление по работе с территориями и кадрами Администрации района листы ознакомления.
	5. Начальнику информационно-аналитического отдела Администрации района Атнабаевой Т.Б. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рубрике «Документы».
	6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации по связям с общественностью и работе с населением Юсупова О.Р.

Глава Администрации Демского района
городского округа город Уфа
Республики  Башкортостан     					        З.К. Хакимов

Приложение № 1
к распоряжению главы Администрации Демского района городского округа город Уфа РБ №_____от______________2012 г.

Перечень
должностей муниципальной службы Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Глава Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
2. Заместители главы Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
3. Управляющий делами Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
4. Начальник управления по работе с территориями и кадрами Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
5. Начальники отделов, заведующие секторами Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
6. Председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
7. Главные, ведущие специалисты и специалисты 1 категории отделов, секторов и комитетов Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами       						        И.В. Гордеева